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EZ.28.158. …… .2020.KJ                                                                                                                            Łódź, dnia 14.02.2020r.
                                                                                                                                                         Numer sprawy: EZ.28.158.2019
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
o wartości przekraczającej 214 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii  im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2  i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Zad. 3:

Czy Zamawiający dopuści stent samorozprężalny do BTK nitynolowy o średnicach 4.0, 5.0, 6.0, 7.0 mm oraz długościach 30, 40, 60, 80, 100, 120, 150, 170, 200 mm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. SIWZ, cz. III, pkt 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w punkcie tym, pod pojęciem „terminu ważności” rozumie on okres przydatności oferowanego sprzętu medycznego do jego użycia dla celów świadczenia usług medycznych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

3. SIWZ, cz. IV, pkt 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie i wprowadzenie korekty treści przywołanego punktu w taki sposób, że termin na realizację przedmiotowego zamówienia wynosić będzie 36 miesięcy liczonych od daty podpisania umowy, a nie jej obowiązywania: 

„1. Wymagany termin wykonania zamówienia: przedmiot zamówienia dostarczany będzie przez Wykonawcę sukcesywnie przez okres: 36 miesięcy od daty obowiązywania zawarcia umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

4. SIWZ, cz. IV, pkt 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zastąpienie określenia „nadzorowana” pojęciem „realizowana” bądź „koordynowana”, zgodnie z rzeczywistym charakterem świadczenia, którego realizacja nie wymaga władczego ingerowania w działalność Wykonawcy, który działa w tym wypadku jako specjalista, a współpracy Stron. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

5. SIWZ, cz. IV, pkt 3 w zw. z pkt 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dokładne wskazanie miejsca, do którego ma nastąpić dostarczenie przedmiotu zamówienia lub szczegółowego opisania trybu wskazania takiego miejsca, przez uprawnionych reprezentantów Zamawiającego, zważywszy na to, że jedną z podstaw do Wystawienia faktury jest dostarczenie przedmiotu zamówienia do wyznaczonych Magazynów Apteki (pkt 3) i do Działu Sprzętu Medycznego (pkt 4). 

Odpowiedź: Miejsce dostawy będzie Apteka Szpitalna – Magazyn Sprzętu Medycznego.

6. SIWZ, Załącznik nr 2 (Formularz cenowy) – pakiet nr 10, pkt 1 i 2 
Zwracamy się z zapytaniem: 

1) czy Zamawiający zaakceptuje dostawę igieł tytanowych 200mm, 17G? 

2) czy Zamawiający zaakceptuje dostawę igieł tytanowych 200mm, śr, 1,65mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

7. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 1 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z treści tego postanowienia słowa „sprzedaż” z uwagi na to, że samo pojęcie dostawy, zgodnie z treścią art. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019. 1843), zawiera w sobie nabywanie rzeczy w szczególności na podstawie umowy sprzedaży. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

8. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 1 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie korekty treści przywołanego ustępu umowy w taki sposób, że termin na realizację przedmiotu umowy wynosić będzie 36 miesięcy liczonych od dnia zawarcia umowy: 

„3. Realizacja przedmiotu umowy nastąpi sukcesywnie w okresie 36 miesięcy od daty podpisania przez Strony umowy, na podstawie zamówień cząstkowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

9. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 2 ust. 1,3,4, 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od przesyłania zamówień oraz informacji o brakach towaru w formie faksu oraz wykorzystywanie formy poczty elektronicznej jako preferowanej formy zawiadamiania Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

10. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 2 ust. 2 
Wnosimy o doprecyzowanie, że osobą upoważnioną do składania zamówienia jest Kierownik Apteki Szpitalnej lub inna pisemnie przez niego upoważniona do tej czynności osoba oraz, że lista osób uprawnionych do składania zamówień powinna zostać przesłana przed złożeniem zamówienia przez którąkolwiek z tych osób: 

„2. Osobą upoważnioną do składania zamówienia jest Kierownik Apteki Szpitalnej, lub inna pisemnie upoważniona przez niego do tej czynności osoba. Lista osób upoważnionych do składania zamówień w imieniu Zamawiającego stanowi załącznik do umowy. Osoby wskazane na liście mogą ulec zmianie, wówczas Zamawiający zawiadomi o tym fakcie Wykonawcę, przesyłając mu nową listę osób upoważnionych do składania zamówienia z odpowiednim wyprzedzeniem.” 

Odpowiedź: Osobą upoważnioną do składania zamówienia jest Kierownik Apteki Szpitalnej lub inna upoważniona przez niego osoba. 

11. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 2 ust. 10 
Wnosimy o dodanie do tego postanowienia zastrzeżenia, że odbiór zamówienia zostanie każdorazowo potwierdzony odpowiednim protokołem: 

„10. Zamawiający zobowiązuje się do każdorazowego odbioru zamówienia dostarczonego zgodnie ze złożonym co do ilości i tożsamości zamówieniem oraz do zapłaty uzgodnionej ceny. Odbiór zamówienia zostanie każdorazowo potwierdzony odpowiednim protokołem dostawy podpisanym przez Strony.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

12. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 4 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą Zamawiającego o potwierdzenie, że płatności ceny następować będą po każdej cząstkowej dostawie towaru realizowanej zgodnie z procedurą określoną w § 2 umowy w oparciu o wystawione przez Wykonawcę faktury za wykonane dostawy, a kwota do zapłaty ustalana będzie w oparciu o zestawienie asortymentowo-ilościowe oraz ceny podane w załączniku nr 1 do umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

13. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 5 ust. 1 
Wnosimy, aby reklamacje co do wad fizycznych lub braków ilościowych i jakościowych przedmiotu zamówienia były na bieżąco zgłaszane przez Zamawiającego do protokołu odbioru danej dostawy. Wady fizyczne lub ilościowe lub jakościowe, w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, są możliwe do zweryfikowania już na etapie przyjęcia dostawy przez Zamawiającego. Rozwiązanie takie usprawni obsługę zamówienia i znacząco skróci okres pomiędzy zgłoszeniem reklamacji a jej uwzględnieniem i dostarczeniem niewadliwego towaru Wykonawcę: 

„1. W przypadku stwierdzenia wad fizycznych lub braków ilościowych i jakościowych w dostarczonym towarze w trakcie czynności odbioru danej dostawy, Strony odnotują ten fakt w protokole z dostawy a Zamawiający niezwłocznie, zawiadomi o tym Wykonawcę, który Wykonawca bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad lub dostarczy brakujący towar zgodnie z zamówieniem (co do rodzaju, jakości i ilości) – w terminie nie dłuższym niż ……… dni roboczych od dnia podpisania protokołu z dostawy zgłoszenia danej reklamacji. Za towar wadliwy uważa się również towar niezgodny asortymentowo ze złożonym zamówieniem.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

14. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 5 ust. 2 
Wnioskujemy, aby po zrealizowaniu czynności odbioru dostawy reklamacja mogła dotyczyć wyłącznie wad fizycznych dostarczonego przedmiotu umowy. Braki ilościowe i jakościowe dostarczonych towarów powinny zostać stwierdzone w obecności przedstawiciela Wykonawcy w trakcie odbioru zamówienia. Ponadto, stwierdzenie braków ilościowych i jakościowych jest możliwe bez naruszenia oryginalnych opakowań towarów i może zostać dokonane przez pracownika Zamawiającego w trakcie dostawy. Takie rozwiązania usprawni proces reklamacyjny i przyśpieszy ewentualną wymianę wadliwego towaru na taki, który spełnia oczekiwania Zamawiającego: 

„2. Reklamacje Zamawiającego składane po odbiorze dostawy dotyczące wad fizycznych przedmiotu zamówienia, będą składane pocztą elektroniczną na adres e-mailowy…………………… Reklamacja uznana zostanie za złożoną w sytuacji posiadania przez Zamawiającego dowodu jej przesłania na ustalony przez strony adres e-mail.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

15. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 5 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od przesyłania reklamacji w formie faksu oraz wykorzystywanie formy poczty elektronicznej jako preferowaną formę zawiadamiania Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

16. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 5 ust. 4 
Z uwagi na fakt, iż przedmiot postępowania jest wyrobem medycznym (Pakiet nr 10) realizację zamówień może świadczyć jedynie podmiot upoważniony przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy (zgodnie z art. 90 ust. 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych) w związku z czym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 4, Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia realizacji zamówienia podmiotowi trzeciemu posiadającemu autoryzację producenta wyrobu medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

17. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) - § 5 ust. 4 
Wnioskujemy o zmianę treści niniejszego postanowienia w taki sposób, aby: a) uprawnienie zamówienia niedostarczonych lub wadliwych towarów u zewnętrznego podmiotu (osoby trzeciej) przysługiwało Zamawiającemu w sytuacji, kiedy Wykonawca nie realizuje swoich obowiązków związanych z zaakceptowaną reklamacją, tj. po wyczerpaniu tej drogi i po zignorowaniu wezwania do zaniechania naruszeń i przywrócenia stanu zgodnego z umową, 

b) przedmiotowe prawo nabycia będzie zrealizowane wyłącznie u takiej osoby trzeciej, która świadczy profesjonalne działalność w zakresie dostaw tego samego rodzaju i na tym samym poziomie co Wykonawca. 

„4. Po wyczerpaniu drogi reklamacyjnej wymienionymi opisanej w ustępach poprzedzających, Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej, oferującej w ramach prowadzonej działalności gospodarczej produkty stanowiące przedmiot niniejszej umowy, niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą produktów będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamych co do rodzaju i ilości, niekoniecznie zgodnej z umową i wymogiem dopuszczenia do obrotu w dniu składania ofert, nawet bez konieczności zawiadamiania o tym i wzywania po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego. (…)”. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

18. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego zapisu: 

„Wykonawca nie odpowiada za uszkodzenia powstałe z winy użytkownika (powstałe w wyniku niestosowania się użytkownika do dostarczonych instrukcji obsługi) lub powstałe w wyniku zdarzeń losowych takich jak pożar, zalanie czy wojna.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

19. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 6 ust. 1 
W odniesieniu do zastrzeżonych w niniejszym ustępie kar umownych wnosimy o zastąpienie pojęcia „opóźnienia” pojęciem „zwłoki”, która w myśl przepisów kodeksu cywilnego stanowi zawinione opóźnienie w realizacji świadczenia, za które dłużnik odpowiada. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

20. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 7 ust. 2 lit. a) oraz ust. 3 w części odnoszącej się do zmiany stawki podatku VAT 
Mając na uwadze, że umowa zwierana jest na okres 36 miesięcy od dnia jej zawarcia oraz okoliczność, że podatek VAT jest składnikiem ceny, który w sposób nie budzący żadnych wątpliwości wpływa na jej wysokość, Zamawiający proszony jest o wyrażenie zgody na zmianę treści § 7 w ten sposób, że po ust. 2 dodany będzie ust. 2a w brzmieniu: 

„2a Zmiana stawki podatku VAT wynikająca z przepisów powszechnie obowiązujących, nie wymaga zmiany treści umowy. Cena brutto zostanie ustalona każdorazowo z uwzględnieniem stawki podatku VAT obowiązującej w dniu wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, z uwzględnieniem stosownych przepisów przejściowych. W przypadku wzrostu stawki podatku VAT do wysokości, która spowoduje, że realizacja umowy będzie nadmiernym obciążeniem finansowym dla Zamawiającego, Zamawiający uprawniony będzie do rozwiązania umowa za 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności i musi zawierać uzasadnienie.” 

a ust. 3 otrzyma brzmienie: „3. O propozycji zmiany ceny towarów, o której mowa w ust. 1a niniejszego paragrafu, Wykonawca pisemnie poinformuje Zamawiającego załączając projekt aneksu, wraz z uzasadnieniem, obejmujący propozycje nowych cen, wraz z wykazem towarów, których te zmiany będą dotyczyć.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

21. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 9 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie w treści niniejszego postanowienia, przed dwukropkiem, zastrzeżenia „z powodów przez siebie zawinionych” oraz zmiany treści „z opóźnieniem” na treść „będąc w zwłoce” tak, aby Wykonawca ponosił odpowiedzialność kontaktową wyłącznie za te okoliczności, co do których wystąpienia można przypisać mu winę: 

„2. Niezależnie od postanowień § 3 ust. 2 oraz § 7 ust. 3 - 6 Zamawiający ma prawo do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym również w sytuacji, gdy Wykonawca z powodów przez siebie zawinionych: 
a) - dwukrotnie odmówi realizacji dostawy, lub 
b) - trzykrotnie dostarczy towar będzie wadliwy lub niezgodny z SIWZ lub ze złożonym zamówieniem, lub 
c) - trzykrotnie dostarczy towar z opóźnieniem będąc w zwłoce.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

22. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 11 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie przywołanego ustępu jako niezgodnego ze stanem faktycznym, który będzie wynikać z realizacji przedmiotowej umowy i przepisami dot. ochrony danych osobowych, gdyż Wykonawca, przy realizacji przedmiotowego postępowania (a dokładniej rzecz ujmując – osoby występujące po jego stronie) będzie mieć dostęp do danych osobowych wybranych pracowników Zamawiającego choćby przy składaniu zamówienia czy odbiorze dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

23. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 12 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie wskazanego ustępu, ponieważ Wykonawcy nie jest znany stan majątkowy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi wg danych na dzień 30.11.2019 roku

1. Aktywa trwałe - 188 159 906,66 zł



2. Aktywa obrotowe -  110 321 918,50 zł

3. Suma pasywów - 298 481 825,16 zł

4. Zobowiązania i rezerwy - 366 241 361,97 zł

a) zobowiązania krótkoterminowe - 140 916 217,71 zł

- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług - 84 759 421,03 zł

   w tym: 

· objęte spłatami ratalnymi - 0,00 zł

· wymagalne - 32 141 257,01 zł

24. SIWZ, Załącznik nr 6 (Umowa nr EZ.28.128.2019) – § 12 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie ze wskazanego ustępu zdania: „Strony wyłączają jednak między sobą zastosowanie art. 552 KC.”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

25. Pak.2 poz.2 

Czy zamawiający dopuści prowadnik z rdzeniem ze stali nierdzewnej 304V? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy wzoru umowy:

26. Ad par. 6 ust. 1c/ i 1d/

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych do 0,5% wartości odpowiednio niedostarczonej w terminie partii towaru za każdy dzień zwłoki oraz wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

27. Czy Zamawiający w zad 11 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt znanego producenta firmę RUSCH: Zestawy do wewnętrznego szynowania moczowodów z cewnikiem pojedynczo zagiętym: 

-CH6 dł 90 końce otwarte typu standard

-CH8 dł 90 końce otwarte typu standard?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

28.  (dotyczy pakietu 12 pozycja 1,) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protezy naczyniowej dzianej o rozmiarach od 6mm do 24 mm i długości 20 cm ?

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

29. (dotyczy pakietu 12) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łat naczyniowych o wymiarach: 

pozycja 3: 10mm x 75mm? 

pozycja 4: 14mm x 75mm?

Odpowiedź: W zakresie pozycji nr 3 Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. W zakresie pozycji nr 4 Zamawiający dopuszcza.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1

Rozdział IV punkt 1 otrzymuje brzmienie:

Wymagany termin wykonania zamówienia: przedmiot zamówienia dostarczany będzie przez Wykonawcę sukcesywnie przez okres: 36 miesięcy od daty obowiązywania umowy.

Uwaga! Termin cząstkowej dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Kryteria oceny ofert zostały szczegółowo opisane w Rozdziale XX SIWZ.

Zmiana nr 2

Rozdział IV punkt 2 otrzymuje brzmienie:

Realizacja przyszłej umowy będzie nadzorowana przez Aptekę Szpitalną - Sekcja Sprzętu Medycznego.

Zmiana nr 3

Załącznik nr 6 – wzór umowy – w załączeniu.
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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